que Congregationem pro Episcopis de more mittat. 
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Has vero Litteras sive nunc sive in posterum ratas esse volumus, 

contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sextodecimo mensis Iulii, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quinto, Pontificatus No

stri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT SEBASTIANUS Card. BAGGIO 

Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

© Iosephus Rossi, Ep . tit. Palmyrenus, Proton. Apost. 

Ioannes Coppa, Proton. Apost. s.n. 

Loco £8 Plumbi 

In Secret. Status tab. n. 286881. 

IV 

COCHABAMBENSIS 

Dioecesis Cochabambensis ad Metropolitanae dignitatem evehitur 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo gravius et propius spirituali christianorum utilitati consuleretur, 

censuerunt Reipublicae Bolivianae sacrorum Antistites, idque ut fieret 

ab Apostolica Sede enixe petierunt, ut episcopalis Ecclesia Cochabam

bensis ad dignitatem et honorem archiepiscopalis sedis metropolitanae 

eveheretur et nova eiusdem nominis ecclesiastica provincia constitue

retur. Quam quidem rem diligenter considerantes, postque auditam de 

eodem negotio sententiam Venerabilis Fratris Iosephi Laigueglia, Ar

chiepiscopi titulo Aeliensis atque in Republica Boliviana Nuntii Apo

stolici, summa Nostra potestate sequentia decernimus et iubemus. Se

dem episcopalem Cochabambensem, a metropolitana Ecclesia Pacensi 

in Bolivia seiunctam, ad gradum archiepiscopalis metropolitanae^ Ec

clesiae attollimus, eamque sedem et caput facimus novae ibidem con

stitutae provinciae ecclesiasticae, quae praeterea efformabitur metro

politana Ecclesia eiusdem nominis, dioecesi Orurensi et Praelatura 
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Aiquilensi tamquam suffraganeis Sedibus, ab Ecclesiis metropolitanis 

Pacensi in Bolivia et Sucrensi distrahendis. Venerabilem vero Fra

trem Iosephum Armandum Gutiérrez Granier, adhuc Episcopum Cocha-

bambensem in Bolivia, eiusque successores, Archiepiscopi dignitate ac 

Metropolitae auctoritate insignimus, iuribus et privilegiis concessis im-

positisque officiis et obligationibus, eiusmodi dignitatis et muneris 

propriis. Haec, quae praescripsimus, ad effectum adducat Venerabilis 

Frater Iosephus Laigueglia, quem diximus, vel ab eo delegatus sacer

dos, confectaeque rei instrumenta ad Sacram Congregationem pro Epi

scopis mittat, de more signata sigilloque impressa. Apostolicas has 

Litteras sive nunc sive in posterum ratas esse volumus, contrariis nihil 

obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die tricesimo mensis Iulii, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quinto, Pontificatus 

Nostri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT 

Secretarius Status 

SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Ioannes Coppa, Proton. Apost. s.n. 
Loco £ß Plumbi 

In Secret. Status tab. n. 2818$. 

V 

S. CRUCIS DE SIERRA 

In Republica Boliviana nova constituitur provincia ecclesiastica 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo gravius et propius spiritali Christifidelium commodo consu-

leretur, sacri Praesules Conferentiae Episcopalis Bolivianae postula

verunt ab Apostolica hac Sede ut episcopalis Ecclesia S. Crucis de 

Sierra ad honorem archiepiscopalis sedis Metropolitanae attolleretur 

novaque ibidem ecclesiastica eiusdem nominis provincia constitueretur. 
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Quibus probe consideratis, de sententia Venerabilis Fratris Iosephi 

Laigueglia, Archiepiscopi titulo Aeliensis et Apostolici Nuntii in Re

publica Boliviana, Nos, existimantes eius modi preces excipiendas, 

summa idcirco Nostra potestate haec quae sequuntur decernimus et 

iubemus. Episcopalem sedem S. Crucis de Sierra, quam diximus, ad 

dignitatem archiepiscopalis Ecclesiae Metropolitanae evehimus iuribus 

et privilegiis auctam ad Ecclesias eiusdem dignitatis pertinentibus, 

Antistitem vero « pro tempore » archidioecesis S. Crucis de Sierra, 

dignitate archiepiscopali graduque Metropolitae insignimus iuribus ac 

privilegiis cumulatum, necnon oneribus officiisque adstrictum, quae 

catholicis Metropolitis congruunt. Ipsi ita constitutae Metropolitanae 

Ecclesiae, initis consiliis cum Sacra Congregatione pro Gentium Evan

gelizatione, Vicariatus Apostolicos Cuevensem, Chiquitosensem, Niu-

flensem et Benensem aggregamus, quamdiu aliter provisum fuerit. 

Ipsum vero Venerabilem Fratrem Aloisium Rodríguez Pardo, hactenus 

Episcopum S. Crucis de Sierra, ad dignitatem archiepiscopalem pro-

movemus novaeque Metropolitanae Ecclesiae eodem nomine praeditae 

Pastorem praeficimus. Haec, quae praescripsimus decreta, ad effectum 

adducat memoratus Venerabilis Frater Iosephus Laigueglia aut sacer

dos ab eo delegatus, cuius utcumque erit instrumenta exsecutionis rite 

peractae ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittere, de more 

signata sigilloque impressa. Apostolicas has Litteras et nunc et in 

posterum ratas esse volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Iulii, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quinto, Pontificatus No

stri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Godefridus Mariani, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Secret. Status tab. n. 287864. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Beata Maria Virgo in Caelum Assumpta praecipua dioecesis « Tuxpa-

niensis » patrona confirmatur. 

P A U L U S PP . V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Beatissimam Virginem Mariam, 

Dei Matrem, superna fuisse atque aeterna, post terrenam vitam, corpore 

simul et anima gloria illustratam, firma est catholicae Ecclesiae veritas 

eademque Christifidelium animis carissima; quam praeclare confirmant 

plurima sacratae eidem Virgini per orbem terrarum dicata templa 

pictaeque imagines, poetarum carmina popularesque cantus, ad Dei

param atque ad caelestem patriam hominum corda allicientia. Libenter 

igitur precibus accedendum esse putavimus Venerabilis Fratris Ignatii 

Lehonor Arroyo, Episcopi Tuxpaniensis, qui suo ipsius suique populi 

et cleri nomine petiit, ut a se rite pronuntiatam Augustissimam Dei 

Matrem, caelo receptam, praecipuam suae dioecesis patronam, confir

maremus, cui quidem sacrum est cathedrale dioecesis templum. Re ideo 

attente considerata, acceptaque Sacrae Congregationis pro Cultu Di

vino sententia, auctoritate Nostra apostolica Beatam Mariam Virginem 

in Caelum Assumptam caelestem apud Deum praecipuamque Patronam 

dioecesis Tuxpaniensis probamus, ad normam videlicet electam Instruc

tionis Sacrae Congregationis pro Cultu Divino de Calendariis parti

cularibus atque Officiorum et Missarum Propriis recognoscendis, n. 30. 

Omnia exinde privilegia liturgica et honores adicimus, huiusmodi dioe

cesium Patronis competentia. Contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Ceterum volumus ut hae Litterae Nostrae suos effectus sive nunc sive 

in posterum tempus habeant. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XVI mensis Iulii, anno MCMLXXV, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco f£ Sigilli 

In, Secret. Status tab. n. 286814. 
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I I 

Ecclesia cathedralis, Sancto Cerbonio Episcopo dicata in dioecesi Massana* 

Populoniensi, titulo ac dignitate Basilicae Minoris exornatur. 

P A U L U S PP . V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quoniam cathedrale templum 

Sancti Cerbonii Episcopi, quod in urbe Massa perantiquitus dicitur 

aedificatum atque anno MCCLXXXVII amplificatum, mirum in modum 

praestat in dioecesi Massana-Populoniensi magnoque est momento ad 

potiora pastoralia fovenda incepta, Nobis consentaneum visum est ac 

dignum quod Basilicae Minoris titulo decoraretur. Quare, mentem No

stram in primis ad maiorem Christifidelium pietatem intendentes, ex

cipiendas existimavimus preces Venerabilis Fratris Laurentii Vivaldo, 

Episcopi Massani-Populoniensis, qui, tum cleri tum fidelium dioecesis 

suae expromens vota, a Nobis poposcit ut id cathedrale templum altiore 

augeretur huiusmodi honore. Sententiam igitur Sacrae Congregatio

nis pro Cultu Divino ratam habentes, Apostolica Nostra potestate 

cathedrale templum Massanae civitatis Sancto Cerbonio Episcopo sa

crum ad dignitatem Basilicae Minoris hasce per Litteras perpetuumque 

in modum evehimus, cunctis adiectis iuribus atque liturgicis conces

sionibus, quae rite templis hoc nomine insignibus competunt, iis tamen 

servatis quae ad normam decreti « de titulo Basilicae Minoris )), die 

vi mensis Iunii anno MCMLXVIII evulgati, servanda sunt. Contrariis 

quibuslibet minime obstantibus. Volumus deinde ut hae Litterae No

strae religiose custodiantur suosque effectus tam nunc quam in poste

rum habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x 

mensis Iulii, anno Domini MCMLXXV, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco SB Sigilli 

In Secret. Status tab. n. 286974. , 
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EPISTULAE 

I 

Ad Rev.mum P. Ioannem Musinski, Moderatorem Generalem Societatis 

Verbi Divini, centesimo volvente anno a Societate constituta. 

Laetam gratulationem Nostram hortationemque simul paternam tibi

met, Dilecte Fili , ac per te universae Societati Verbi Divini, cui tu hoc 

tempore praees. Nos idcirco potissimum transmittere cupimus, ut pro 

Nostra quoque parte magis quidem exornemus ac multo fructuosiorem 

reddamus illum familiae vestrae fortunatum eventum, quem peculiari 

omnino religionis affectu studioque renovationis celebrandum esse arbi

tramur. 

Mox enim summo ex Dei omnipotentis beneficio primum fauste com

plebitur saeculum, ex quo in Batava urbe Steyl ipse exercitatus doctrina 

et actione evangelica spectatusque pietate sacerdos, Venerabilis Arnol-